
 

 

 

DELIBERA N.1 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

01/09/2020 
 
 
Oggetto: Integrazione al regolamento d’Istituto nel rispetto delle norme anti-COVID 
 
L’anno 2020, il giorno 01 del mese di settembre alle ore 17.30, in seguito a regolare convocazione, prot. 
2290 – II.1 – del 24/08/2020, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente  X  

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X  

10 IULIANI Eleonora Genitore  X 
 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore X  

12 MURAZZO Vincenzo Genitore X  

13 ROSSI Lora Genitori X  

14 IULIANO Angela ATA X  

 
Il Dirigente Scolastica, sentito il parere del Collegio dei docenti, propone di integrare opportunamente il 
regolamento dell’Istituto Comprensivo “A. Ricciardi” di Palata in ottemperanza delle regole di sicurezza 
per il contenimento della diffusione di COVID-19. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
PRESO ATTO delle regole dettate dal Ministero dell’Istruzione in merito alla sicurezza per il contenimento 
della diffusione del COVID-19 

DELIBERA 
e approva le integrazioni al Regolamento d’Istituto dell’I.C. Ricciardi di Palata. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Di Rocco Luca   



 

 

 

DELIBERA N.2 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

01/09/2020 
 
 
Oggetto: Criteri di assegnazione del personale ai plessi e alle classi 
 
L’anno 2020, il giorno 01 del mese di settembre alle ore 17.30, in seguito a regolare convocazione, prot. 
2290 – II.1 – del 24/08/2020, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente  X  

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X  

10 IULIANI Eleonora Genitore  X 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore X  

12 MURAZZO Vincenzo Genitore X  

13 ROSSI Lora Genitori X  

14 IULIANO Angela ATA X  

 
La Dirigente Scolastica sintetizza la situazione dell'organico alla data odierna e comunica che diverse 
cattedre risultano ancora vuote in attesa delle nomine da parte dell'U.S.R. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il CCNL vigente - comparto scuola; 
VISTO il Piano offerta formativa dell’I.C. Ricciardi di Palata; 
PRESO ATTO della comunicazione del Dirigente Scolastico; 
 

DELIBERA 
e approva i criteri generali stabiliti e delle proposte non nominali formulate dal Collegio dei docenti e 
autorizza il Dirigente Scolastico assegnazione del personale ai plessi per l’anno scolastico 2020/21. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Di Rocco Luca 



 
 

DELIBERA N.3 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

01/09/2020 
Oggetto: Piano Annuale delle attività; divisione anno scolastico in trimestre/quadrimestre; 
sospensione attività didattica; 
 
L’anno 2020, il giorno 01 del mese di settembre alle ore 17.30, in seguito a regolare convocazione, prot. 
2290 – II.1 – del 24/08/2020, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente  X  

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X  

10 IULIANI Eleonora Genitore  X 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore X  

12 MURAZZO Vincenzo Genitore X  

13 ROSSI Lora Genitori X  

14 IULIANO Angela ATA X  

 

La Dirigente Scolastica illustra il Piano Annuale delle Attività con la pianificazione dettagliata degli impegni 
dei docenti, suscettibile di modifiche nel corso dell'anno. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR n. 275/99 art. 16 comma 2; 
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF) 
VISTO il Piano offerta formativa dell’I.C. Ricciardi di Palata; 
PRESO ATTO delle indicazioni del Dirigente Scolastico; 
 

DELIBERA 
e approva Piano Annuale delle attività, la divisione anno scolastico e le sospensioni delle sospensioni 
attività didattica per l’a.s. 2020/21 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Di Rocco Luca 



 

 

 

DELIBERA N.4 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

01/09/2020 
 

Oggetto: Approvazione progetti; PON – FSE “Supporto per i libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di primo e di secondo grado”, PON – azione8.4.1. del PNSD “Sostegno alla didattica 
digitale”, PON – azioni 4 e 6 del PNSD “Realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più 
esposte al rischio di povertà educativa” e -GAL (Strategia Aree Interne): ”Infolat”;  “Sport di 
Classe”;  “Ritorno alle radici” 
 
L’anno 2020, il giorno 01 del mese di settembre alle ore 17.30, in seguito a regolare convocazione, prot. 
2290 – II.1 – del 24/08/2020, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente  X  

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X  

10 IULIANI Eleonora Genitore  X 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore X  

12 MURAZZO Vincenzo Genitore X  

13 ROSSI Lora Genitori X  

14 IULIANO Angela ATA X  

 

La Dirigente Scolastica illustra i progetti: PON – FSE “Supporto per i libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di primo e di secondo grado”, PON – azione8.4.1. del PNSD “Sostegno alla didattica digitale”, 
PON – azioni 4 e 6 del PNSD “Realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al 
rischio di povertà educativa” e -GAL (Strategia Aree Interne):  ”Infolat”;  “Sport di Classe”;  “Ritorno alle 
radici” 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF) 
VISTO il Piano offerta formativa dell’I.C. Ricciardi di Palata; 
VISTO gli avvisi relativi ai progetti: PON – FSE “Supporto per i libri di testo e kit scolastici per secondarie 
di primo e di secondo grado”, PON – azione8.4.1. del PNSD “Sostegno alla didattica digitale”, PON – azioni 
4 e 6 del PNSD “Realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà 
educativa” e -GAL (Strategia Aree Interne): ”Infolat”;  “Sport di Classe”;  “Ritorno alle radici”; 
PRESO ATTO delle indicazioni del Dirigente Scolastico; 
 

DELIBERA 
approva i progetti illustrati dal Dirigente Scolastico. PON – FSE “Supporto per i libri di testo e kit scolastici 
per secondarie di primo e di secondo grado”, PON – azione8.4.1. del PNSD “Sostegno alla didattica 
digitale”, PON – azioni 4 e 6 del PNSD “Realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte 
al rischio di povertà educativa” e -GAL (Strategia Aree Interne): ”Infolat”;  “Sport di Classe”;  “Ritorno alle 
radici” 
 



Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Di Rocco Luca 


